ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

22 апреля 2024 года                  с. Вольно-Надеждинское                                     № 1229-р

О внесении изменений в распоряжение администрации Надеждинского

муниципального района от 07.03.2023 № 637-р «Об организации оказания

муниципальных услуг в социальной сфере»

Руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный

закон №189-ФЗ), методическими рекомендациями письма министерства финансов

Приморского края от 28.02.2024 № 28-12-07-43/28/699 «О представлении

муниципальных правовых актов, утверждающих таблицы эффективности и значения

показателей организации оказания государственных (муниципальных) услуг по

направлению «Реализация дополнительных образовательных программ (за

исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)»

1. Внести изменения в Приложение № 2, утвержденное распоряжением от

07.03.2023 № 637-р «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной

сфере», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Утвердить таблицу показателей эффективности реализации мероприятий,

проводимых в рамках апробации механизмов организации оказания муниципальных

услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализации дополнительных

общеразвивающих программ для детей» на территории Надеждинского

муниципального района (Приложение №3).

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) в недельный срок со дня принятия настоящего распоряжения

обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Надеждинского

муниципального района в сети «Интернет».

4. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) в недельный срок со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его

опубликование в районной газете «Трудовая слава».

5. Настоящее распоряжения вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника Управления образования администрации Надеждинского муниципального

района.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                                                                                        М.О. Якимов

 Приложение № 2

к распоряжению администрации

Надеждинского муниципального района

От 22 апреля 2024 г. № 1229-р

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по реализации

дополнительных общеразвивающих программ для детей на территории

Надеждинского муниципального района

Фамилия, имя, отчество Должность

ВОЛЬНЫХ Юрий Петрович Начальник Управления образования

администрации Надеждинского

муниципального района

АБРОСИМОВ Роман Игоревич Руководитель муниципального опорного

центра Управления образования

администрации  Надеждинского МР

ЯВИШКИНА Людмила Анатольевна Начальник отдела планирования,

экономического развития, учета и контроля

Управления образования администрации

Надеждинского муниципального района

НЕВЗОРОВА Ирина Андреевна Главный специалист отдела контрактной

службы Управления образования

администрации Надеждинского

муниципального района

МАЙЕР Валерия Сергеевна Юрисконсульт общего отдела

ТАБЛИЦА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ,

 проводимых в рамках апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению

деятельности «реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей» на территории Надеждинского

муниципального района

№ п/п Цель Тип

индикатора

Индикатор Базовая

величина

Целевой

ориентир

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4 5 6 7
1. Доля немуниципального

сектора, вовлеченного в

оказание муниципальных

услуг по реализации

дополнительных

общеразвивающих

программ в соответствии с

социальным сертификатом

Итоговый

результат

Доля юридических лиц, не являющихся

муниципальными учреждениями, индивидуальных

предпринимателей, вовлеченных в оказание

муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализации

дополнительных общеразвивающих программ для

детей» в соответствии с социальным сертификатом,

процент

значение: 0

год: 2023

значение: 60

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

2. Усиление конкуренции при

выборе немуниципальных

исполнителей услуг

Процесс Уточнение/доработка актов местной администрации с

учетом механизмов, предусмотренных Федеральным

законом № 189-ФЗ

значение:

подготовка

год: 2023

значение:

завершение

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

Промежуточный

результат

Количество юридических лиц, не являющихся

муниципальными учреждениями, индивидуальных

предпринимателей, участвовавших в процедурах отбора

исполнителей муниципальных услуг в социальной

сфере (далее – исполнитель услуг) в целях оказания

муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализации

дополнительных общеразвивающих программ для

детей»

значение: 0

год: 2023

значение: 5

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

из них количество юридических лиц, не являющихся

муниципальными учреждениями, индивидуальных

предпринимателей, включенных в реестр исполнителей

муниципальных услуг в социальной сфере в

соответствии с социальным сертификатом по

значение: 0

год: 2023

значение: 5

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

 Приложение № 3

к распоряжению администрации

Надеждинского муниципального района

От 22 апреля 2024 г. № 1229-р

№ п/п Цель Тип

индикатора

Индикатор Базовая

величина

Целевой

ориентир

Ответственный

исполнитель
направлению деятельности «реализация

дополнительных общеразвивающих программ для

детей»

Итоговый

результат

Доля юридических лиц, не являющихся

муниципальными учреждениями, индивидуальных

предпринимателей, имеющих высокий уровень

потенциала для конкуренции с муниципальными

учреждениями при отборе исполнителей услуг в целях

оказания муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация

дополнительных общеразвивающих программ для

детей» в общем объеме организаций, оказывающих

указанные услуги, процент

значение: 0

год: 2023

значение: 60

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

3. Увеличение охвата

услугами/доступа к услугам

Процесс Информационная кампания для потребителей

муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация

дополнительных общеразвивающих программ для

детей» (далее – потребитель услуг) и исполнителей

услуг

значение:

проведена

год: 2023

значение:

проведена

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

Промежуточный

результат

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных

дополнительным образованием, процент

значение: 43,8

год: 2023

значение: 62

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

Итоговый

результат

Общее количество потребителей муниципальных услуг

в социальной сфере по направлению деятельности

«реализация дополнительных общеразвивающих

программ для детей», человек

значение: 1943

год: 2023

значение: 2749

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

Количество потребителей услуг, получивших

муниципальную услугу в социальной сфере, по

направлению деятельности «реализация

дополнительных общеразвивающих программ для

детей» у исполнителей услуг, не являющихся

муниципальными учреждениями, человек

значение: 0

год: 2023

значение: 50

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

№ п/п Цель Тип

индикатора

Индикатор Базовая

величина

Целевой

ориентир

Ответственный

исполнитель
4. Повышение качества

оказанных услуг

Процесс Определение стандартов (порядков) оказания

муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация

дополнительных общеразвивающих программ для

детей», и минимальных требований к качеству их

оказания

значение: да

год: 2023

значение: да

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

Процесс  Создание системы мониторинга и оценки

 (в т. ч. информационной системы при наличии

возможности) качества оказания муниципальных услуг

в социальной сфере по направлению деятельности

«реализация дополнительных общеразвивающих

программ для детей»

значение:

подготовка

год: 2023

значение:

завершение

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

Процесс Наличие в органе местного самоуправления,

осуществляющем регулирование оказания

муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация

дополнительных общеразвивающих программ для

детей», структурного подразделения, осуществляющего

мониторинг оказания таких услуг в соответствии со

стандартом (порядком) их оказания (далее –

структурное подразделение), а также перечня

мероприятий по проведению указанного мониторинга и

показателей реализации таких мероприятий (далее –

чек-лист)

значение:

отсутствует

год: 2023

значение:

создано

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

Промежуточный

результат

Доля юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, физических лиц – производителей

товаров, работ, услуг, оказывающих муниципальные

услуги в социальной сфере по направлению

деятельности «реализация дополнительных

общеразвивающих программ для детей», проводящих

мониторинг оказания таких услуг в соответствии со

стандартом (порядком) оказания муниципальных услуг

в социальной сфере, процент

значение: 100

год: 2023

значение: 100

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

Итоговый

результат

Доля соответствия показателей, определенных в рамках

мероприятий по проведению мониторинга оказания

муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация

дополнительных общеразвивающих программ для

значение: 95

год: 2023

значение: 95

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

№ п/п Цель Тип

индикатора

Индикатор Базовая

величина

Целевой

ориентир

Ответственный

исполнитель
детей», показателям, включенным в чек-лист,

определенная в ходе указанного мониторинга,

проводимого структурным подразделением, процент

5. Рост удовлетворенности

граждан оказанием

муниципальных услуг в

социальной сфере

Процесс Создание механизмов обратной связи исполнителей

услуг с потребителями услуг, которым указанные

исполнители услуг оказали муниципальные услуги в

социальной сфере по направлению деятельности

«реализация дополнительных общеразвивающих

программ для детей»

значение:

подготовка

год: 2023

значение:

механизмы

созданы

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

Промежуточный

результат

Доля исполнителей услуг, оказывающих

муниципальные услуги в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация

дополнительных общеразвивающих программ для

детей», проводящих мониторинг удовлетворенности

потребителей услуг, которым указанные исполнители

оказали муниципальные услуги в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация

дополнительных общеразвивающих программ для

детей», качеством оказанных услуг, процент

значение: 100

год: 2023

значение: 100

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР

Итоговый

результат

Процент потребителей услуг, удовлетворенных

качеством муниципальных услуг в социальной сфере по

направлению деятельности «реализация

дополнительных общеразвивающих программ для

детей», оказанных исполнителями услуг, от общего

числа потребителей услуг, определенный по

результатам мониторинга удовлетворенности

потребителей услуг

значение: 85

год: 2023

значение: 85

год: 2024

Управление

образования

администрации

Надеждинского

МР